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Colegio Saint Michael - vifia del Mar

TEMARIO EXAMENES — °5 BASIC0/2023

ASIGANTURA DOCENTE A CARGO E-MAIL
Ciencias Naturales Roselyn Oropeza r.oropeza@saintmichael.cl
Matematica Francisco Diaz - 5° a 7° basico | f.diaz@saintmichael.cl
Cristian Araya — 8° basico c.araya@saintmichael.cl
Lenguaje y Comunicaciéon | Marcela Nunez m.nunez@saintmichael.cl
Historia y Geografia Paula Olavarria p.olavarria@saintmichael.cl
Inglés Javiera Lamas j-lamas@saintmichael.cl
ASIGANTURA FECHA DE APLICACION E-MAIL
Ciencias Naturales Lunes 20 de noviembre - El agua, caracteristicas y su distribucién.

- Mareas de Humboldt y El Nifio.

- Niveles de organizacién.

- Sistema Digestivo.

- La nutricidn.

- Sistema Circulatorio y Respiratorio.
- El Tabaco.

- Los microorganismos.

Matematica Martes 21 de noviembre - Problemas de planteo con division o multiplicacidn de naturales
- Adicidn y sustraccion de fracciones con igual o distinto
denominador.

- Problemas que involucren las cuatro operaciones y sus
combinaciones.

- Problemas de planteo con adicidn y sustraccidon de decimales
- Comprobar ecuaciones aditivas y multiplicativas

- Resolucion de problemas que involucren media o promedio

- Reconocer vértices, aristas y caras en cuerpos geométricos

- Ubicar puntos en el plano cartesiano.

- Trasladar, rotar y reflejar figuras 2D.

Lenguaje y Comunicacién | Miércoles 22 de noviembre | - Género Narrativo:
Definicidn, estructura y sus caracteristicas.
Tipos: cuento, fabula, novela, mitos, leyendas y comics.
Tipos de narradores.
- Género Lirico:
Definicién y caracteristicas.
Estructura externa (verso, estrofa, rima).
Estructura interna (hablante lirico, objeto lirico, temple
de danimo y motivo lirico.
- Textos no literarios:
Textos instructivos: tipos, elementos y caracteristicas.
Textos informativos: tipos, elementos, estructura vy
caracteristicas.

Historia y Geografia Jueves 23 de noviembre - Zonas naturales de Chile.

- Principales recursos naturales del pais

- Desastres naturales.

- Concepto de desarrollo.

- Viajes de exploracién y Mecanismo de conquista (evangelizacion,
matanza de indigenas, mestizaje).

Inglés Viernes 24 de noviembre - La hora y Comidas en inglés

- Elementos y lugares para comprar

- Vocabulario para expresar preferencias

- Animales del océano y sus caracteristicas

- Elementos de los videojuegos

- Profesiones y oficios y lugares para trabajar.




